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Będą świetlice: na starych, dobrych zasadach

Uczestniczący w zakończeniu projektu „Nie ulicy, Tak świetlicy” Mariusz Szewczyk liczy na to, że
pracownicy dębickiego MOPS przygotują kolejny projekt, dzięki któremu uda się pozyskać fundusze
na działalność tych świetlic. – Miasto, tak jak poprzednio, też na pewno dołoży swoją cegiełkę. Mam
nadzieję, że będą one funkcjonować na starych dobrych zasadach – dodaje.

- Tutaj się wszystko zaczęło i tutaj chcemy projekt podsumować – powiedziała Małgorzata Kędzior,
dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w świetlicy socjoterapeutycznej „Zgrana Paka” na
osiedlu Matejki. Spotkanie w świetlicy odbyło się z okazji zakończenia projektu, choć nie zakończenia
funkcjonowania świetlic.

Obecnie w Dębicy działają trzy świetlice środowiskowe MOPS. Pierwsza była świetlica
socjoterapeutyczna „Zgrana Paka”, która powstała w 2007 roku. Placówka mieści się w bloku przy
ulicy Matejki 7. Jest ośrodkiem wsparcia dziennego, do którego uczęszczają dziewczęta i chłopcy w
wieku od 6 do 18 lat, których rodzice korzystają z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Dębicy

Od listopada 2008 roku przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej funkcjonują dwie świetlice
środowiskowe przeznaczone dla młodzieży w wieku 15-19 lat. Mieszczą się one przy ul. Sienkiewicza
1 (budynek internatu ZSZ Nr 1) oraz przy ulicy Kraszewskiego 90 (pomieszczenia należące uprzednio
do Biblioteki Miejskiej).

Obie placówki powstały w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze
środków Europejskiego Funduszu Społecznego pn. „Nie ulicy Tak świetlicy”. Projekt był realizowany
od 01.08.2008r. do 30.06.2010 r. Zakładano, że weźmie w nim udział 120 młodych ludzi. – Założenia
sprawdziły się całkowicie. Przede wszystkim chodziło nam o zagospodarowanie czasu wolnego dzieci
i młodzieży. Uważaliśmy, że nasza młodzież jest bardzo dobra i wartościowa. Należy jednak zadbać o
to, aby mogła w kulturalny i pouczający sposób spędzać czas. Dzięki dużemu zaangażowaniu
wszystkich pracowników i wolontariuszy udało się to nam – powiedziała Małgorzata Kędzior.

W placówkach znajdują się nowocześnie wyposażone sale komputerowe, sportowe, manualne oraz
kuchnie. Nad odpowiednim rozwojem psychofizycznym dzieci i młodzieży czuwali wychowawcy oraz
instruktorzy prowadzący zajęcia: informatyczne, taneczne, bilardowe, krawieckie, sportowe i
artystyczne. Pomocą służyli również wolontariusze. Prowadzono również socjoterapię, psychoterapię
oraz doradztwo zawodowe, korzystając z pomocy wykwalifikowanych specjalistów.

- Pomagaliśmy w wyborze odpowiedniej szkoły, w poszukiwaniu pracy jak również przygotowujemy
młodzież do startu w dorosłe życie. Organizowaliśmy darmowe korepetycje dla młodzieży z
przedmiotów ścisłych i humanistycznych – mówi Beata Kwiatek, kierowniczka świetlic
środowiskowych MOPS.

Uczestnicy zajęć w świetlicach brali udział w licznych konkursach plastycznych oraz pokazach
tanecznych, rozgrywkach sportowych.

Nie zapominano o rozrywce i odpoczynku niezbędnych w życiu podopiecznych. W placówkach
organizowane były wyjazdy do kina, na tor kartingowy, kuligi, basen, lodowisko, wycieczki
krajoznawcze, ogniska, pikniki i imprezy taneczne.
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W ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” uczestnicy zajęć w świetlicach
otrzymywali gorący posiłek.

Zakończenie realizacji projektu nie będzie jednak, wszystko na to wskazuje, zakończeniem
funkcjonowania świetlic środowiskowych w Dębicy. Uczestniczący w zakończeniu projektu dzieci i
młodzież dopytywali się, kiedy będą mogli po wakacjach wrócić na zajęcia. Od Mariusza Szewczyka i
Małgorzaty Kędzior otrzymali nie tylko życzenia miłych wakacji, ale także zapewniania, że władze
miasta i kierownictwo MOPS zrobią wszystko, aby świetlice wznowiły swoją działalność po wakacyjnej
przerwie. (aj)


